
 

 

UCHWAŁA NR XIII/66/2024 

RADY POWIATU KOLSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Kolskiego na 2025 rok. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 9, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(j.t.: Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 258 i art. 264 

ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych (j.t.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. 

zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (j.t.: Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.) Rada Powiatu Kolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu Powiatu Kolskiego na 2025 rok w wysokości 257 107 996,99 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego:  

1) dochody bieżące w wysokości    138 379 756,99 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości   118 728 240,00 zł 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat zgodnie z załącznikiem nr 3 

2) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania realizowane przez powiat na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej zgodnie z załącznikiem nr 4 

3) środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielanej przez 

państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz pozostałe środki 

pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi w wysokości  1 601 051,66 zł 

4) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 9 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu Powiatu Kolskiego na 2025 rok w wysokości 260 414 508,21 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości      131 318 913,21 zł 

2) wydatki majątkowe  w wysokości      129 095 595,00 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 7 

2. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

realizowanych przez powiat zgodnie z załącznikiem nr 5 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 stycznia 2025 r.

Poz. 971



2) wydatki na  zadania realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

zgodnie z załącznikiem nr 6 

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmujące wydatki na zadania realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez 

państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz pozostałych środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi na 2025 r. zgodnie z załącznikiem nr 12 

4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów 

lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 9 

§ 3. Ustala się dotacje z budżetu powiatu jednostkom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych zgodnie z załącznikiem nr 8 

§ 4. 1. Deficyt budżetu wynosi 3 306 511,22  zł, którego źródłem pokrycia są przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków oraz przychody ze spłat pożyczek i kredytów 

udzielonych ze środków publicznych. 

2. Ustala się: 

1) Przychody budżetu powiatu w wysokości        3 706 511,22 zł 

2) Rozchody budżetu powiatu w wysokości           400 000,00 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 10 

§ 5. Ustala się  dochody  Skarbu Państwa związane  z  realizacją  zadań  z   zakresu  administracji   

rządowej  oraz innych   zadań   zleconych  jednostkom   samorządu   terytorialnego   ustawami    na   2025 rok 

zgodnie z załącznikiem nr 11 

§ 6. Plan dochodów z tytułu opłat i kar za  korzystanie ze środowiska określone ustawą Prawo ochrony 

środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska, określonym ustawą 

zgodnie z załącznikiem nr 13 

§ 7. Plan Dochodów i Wydatków związanych z zadaniami realizowanymi z Rządowego Funduszu Polski 

Ład – Program Inwestycji Strategicznych, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2025 rok zgodnie 

z załącznikiem nr 14  

§ 8. Ustala się wydatki na zadania związane z udostępnianiem  map, danych z ewidencji gruntów 

i budynków oraz innych materiałów i informacji z zasobów powiatowych, a także z opłat za czynności 

związane z prowadzeniem tych zasobów i uzgadnianiem usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu 

w wysokości 850 000,00 zł, tj. w wysokości równowartości planu dochodów na 2024 rok:   

w dziale 710, rozdział 71012 § 4300 -  150 000,00 zł        

w dziale 750, rozdział 75020 § 4010 – 537 600,00 zł        

w dziale 750, rozdział 75020 § 4040 -    45 690,00 zł        

w dziale 750, rozdział 75020 § 4110 -  100 260,00 zł       

w dziale 750, rozdział 75020 § 4120 -    14 200,00 zł        

w dziale 750, rozdział 75020 § 4710 -      2 250,00 zł 

§ 9. Ustala się rezerwy: 

1. ogólną   w wysokości  1 049 736,18 zł 

2. celową na: 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości  250 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 971



b) odprawy dla nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi w jednostkach oświatowych w wysokości 

742 223,00 zł 

c) inwestycje i zakupy inwestycyjne drogowe w wysokości 3 332 640,00 zł 

§ 10. Upoważnia się Zarząd Powiatu Kolskiego do: 

1. Dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków dotyczących przenoszenia: 

1) wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

2) wydatków bieżących na wydatki majątkowe i wydatków majątkowych na wydatki bieżące, 

3) wydatków majątkowych między zadaniami majątkowymi. 

2. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank wykonujący 

obsługę budżetu powiatu. 

3.  Przekazania uprawnień kierownikom powiatowych jednostek organizacyjnych do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

4. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem  płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, 

o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

5. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, upoważnia się Zarząd Powiatu Kolskiego do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej; 

b) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 

zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 11. Ustala się maksymalną kwotę wydatków w roku budżetowym 2025 na wykonanie zobowiązań 

z tytułu poręczenia kredytów do wysokości 87 796,67 zł. 

§ 12. Ustala się sumę 6 000 000,00 zł do której Zarząd Powiatu Kolskiego może samodzielnie zaciągać 

zobowiązania. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolskiego. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący                                                           

Rady Powiatu Kolskiego 

(-) Ryszard Kasiorek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 971



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 971



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 971



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 971



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 971



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 971



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 971



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 971



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 971



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 971



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 971



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 971



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 971



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 971



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 971



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 971


		2025-01-30T11:42:58+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




